[image: image2.png]

Тульская область
Муниципальное образование город Алексин
Собрание депутатов
      Решение
от 14 октября  2022 года

                            №5(31).13
Об утверждении границ территорий территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании город Алексин
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1.
Утвердить границы территорий территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании город Алексин (Приложение).
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28 февраля 2020 года №2(29).23 «Об утверждении границ территорий территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании город Алексин».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Орлов Ж.Б.).
4. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу со дня принятия.
	Заместитель председателя

Собрания депутатов
муниципального образования
город Алексин
	            В.А.Гуров

 Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                                        муниципального образования

                                                                                         город Алексин

от  14 октября  2022 года  №5(31).13
Границы территорий территориальных общественных самоуправлений
в муниципальном образовании город Алексин

	№
	ТОС №
	Территориальные границы

	1
	№1
	ул. Тульская с дома № 129/26 по дом № 138 корпус 1 включительно, ул. Энгельса с дома № 28 по дом № 30 включительно, шоссе генерала Г.П. Короткова

	2
	№2
	ул. 70 лет Победы, ул. Болотова, ул. Заполярье, ул. Мирная, ул. Семейная, ул. Цветочная, проезд Солнечный, территория с/к Алексин Бор

	3
	№3
	ул. Гайдара; ул. Гоголевская, ул. Городская дорога, ул. У.Громовой, ул. Донская, ул. Дубравная, исключая дома с №23 по №40 включительно, ул. Зеленая, ул. Ильинка, ул. Кольцевая, ул. Комсомольская, ул. Кузнечная, ул. Кулакова, ул. Кутузова, ул. Лесная, ул. Лермонтова, ул. Ломоносова, ул. Медведка, ул. Мордовка, ул. Муралова, ул. Нагорная, ул. Окружная, ул. Поленова, ул. М.Поливановой, ул. Правобережная, ул. Радбужская, исключая дом №1/1, ул. Рыбная, ул. Садовая, ул. Санаторная, с дома №11 до конца улицы, ул. Смирнова, ул. Снегирева, исключая дома с №11 по дом № 30 включительно, ул. Соборная, ул. Советская, ул. Суворова, ул. Техническая, ул. Тихая, ул. Трудовая, ул.Тульская, исключая дома с №129/26 по №138 корпус 1 включительно, ул. Б.Хмельницкого, ул. С.Чекалина, ул. Шевченко, ул. Энгельса, исключая дома с № 28 по дом № 36 включительно, переулок Больничный, переулок Колхозный, переулок Лесной, переулок 8 Марта, переулок Мельничный, переулок Пионерский, переулок Пушкинский, переулок Снегиревский, переулок Соборный, переулок Радбужский, проезд Кольцевой, проезд Мичурина, проезд Б.Хмельницкого, проезд Чеховский, площадь Свободы, площадь Соборная, дома цеха лесхоза

	4
	№4
	ул. 50 лет Октября, дома № 2, 6, 8, 12, 16, 22, 26; ул. Радбужская, дом № 1/1; ул. Санаторная с дома №1 по №9 включительно; ул. 50 лет Советской Армии, ул. Юности

	5
	№5
	ул.Арматурная, дома №2, 2а – 2с, 10/16, 12, 14, 16, 18, 20; Арматурный проезд; ул. Восточная; ул. Горная, исключая дома №2, 2а, 4, 4а, 6, 6а, 8; ул. Гремицы; ул. Заводская; ул. Жаличня; ул. Машиностроителей; ул. Мосина; ул. Парковая; ул. Приокская; ул. Рабочая; ул. Центральная; ул. Южная; ул. 238 Дивизии, дома №8, 10, 12, 13, 15, 17, 19, 21/6; переулок Горный

	6
	№6
	ул. Баумана, ул. Героев-Алексинцев, дома с №1 по №6, ул. Горького, ул. 25 лет Освобождения, ул. Жданова, ул. Ленина дома №1, 1а, 2, 3/12, 4/14, 7, 8, 9, 10, 17/18, ул. Мира, ул. Пахомова, исключая дом № 13/2, ул. Песчаная, ул. Северная

	7
	№7
	ул. Армейская, ул. Вересаева, ул. Дружбы, ул. Серафимовича, ул. Чехова, ул. Школьная

	8
	№8
	ул. Арматурная, дома №1, 2, 3, 3а, 3б, 4, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 28, 30, 32, 34, 34а, 34б, 34в, 34г, 36, 38, 40, 42; ул. Березовая, ул. Бородина, ул.Глинки, ул. Горная, дома №2, 2а, 4, 4а, 6, 6а, 8; ул. 238 Дивизии, дома №1, 3, 7, 9, 11; ул. Некрасова, ул. Новая, ул.Полевая, ул. Спортивная, ул. Речная, ул. Неглинная, ул. Мусоргского, ул. Стопкино, Мышегский карьер, переулок Дачный, переулок Новый, ул. Шипово

	9
	№9
	ул. Вишневая, ул. Кирова, ул. Крупской, ул. Луначарского, ул. Макаренко, ул. К.Маркса, ул. Матросова, ул. Молодежная, ул. Монтажная, ул. Слободка, ул. Строителей, ул. 1 проезд Строителей, ул. 2 проезд Строителей, ул. 3 проезд Строителей, ул. Тургенева, ул. Ушинского, ул. Энергетиков, проезд Слободской, площадь Победы

	10
	№10
	ул. Белинского, ул. Героев Алексинцев с дома №9 по дом №25 включительно, ул. Дзержинского, ул. Железнодорожная, ул. З.Космодемьянской, ул. Ленина дома №14, 16, 18, 18а, 19/15, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30/24, 31, 33, 34/6, 36/5, 39/4, 41/3; ул. Маяковского, ул. Набережная, ул. Октябрьская, ул. Островского, ул. Пионерская, ул. Первомайская, ул. Трудовые резервы, ул. Чернышевского, ул. Чапаева, ул. Чкалова, переулок Набережный, проезд Октябрьский

	11
	№11
	ул. Здоровья; ул. 50 лет ВЛКСМ; ул. 50 лет Октября, дома №№1/9, 3, 5, 7, 7а, 7б ,9, 11/10, 15/5, 17, 19, 21, 23, 24, ул. Верхняя Приокская, ул. Средняя Приокская, ул. Нижняя Приокская, ул. Революции, ул. Снегирева, дома с № 11 по №30 включительно

	12
	№12
	ул. Грузинка, ул. Дунаевского, ул. Жуковского, ул. Калинина, ул. Калужская, ул. Кирпичная, ул. Ключевая, ул. Куйбышева, ул. Луговая, ул. Малые пруды, ул. Металлистов, ул. Мичурина, ул. Новоалександровка, ул. Новогородищенская, ул. 1 Новогородищенская, ул. 2 Новогородищенская, ул. 3 Новогородищенская, ул. Пирогова, ул. Полянка, ул. Почтовая, ул. Привокзальная, ул. Пушкинская, ул. Станционная, ул. Тельмана, ул. Тимирязева, ул. Л.Толстого, ул. Торговая, ул. Урицкого, ул. Фрунзе, ул. Чайковского, ул. Шоссейная, переулок Грузинский, переулок Торговый, переулок Почтовый; проезд Новоалександровский

	13
	№14
	ул. Дубравная с дома №23 по дом №40 включительно, ул. Энгельса с дома №32 по дом №36 включительно

	Заместитель председателя

Собрания депутатов
муниципального образования
город Алексин
	                     В.А.Гуров

[image: image1]